
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
8

0
7

1

AKC
E

více nawww.alza.cz/black-friday

slevy až 80%

Právě
teď!

STŘEDA 10. KVĚTNA 2017 Č. 89 •WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 10. května 2017
Č. 89, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
8

0
7

1

MALÁTNÝ: TOČILI JSME
PO CELÉM SVĚTĚ
NENÍ NÁM DO PLÁČE. JE TU NOVÉ ALBUM KAPELY CHINASKI STRANA 11

Přehlídka v Moskvě na zemi. Bez bombardérů a stíhaček
Ruská armáda včera kvůli nepřízni počasí zrušila leteckou část vojenské přehlídky na Rudém náměstí v Moskvě. Za noc
napršelo 70 procent měsíčního úhrnu. Nad Rudým náměstím mělo proletět celkem 72 posádek strategických bombardérů,
stíhacích letounů, vrtulníků, dopravních letadel i bitevníků. Armáda techniku z přehlídky stáhla přesto, že speciální
letecká jednotka tradičně pomocí chemikálií rozháněla oblaky ve výšce tři až osm tisíc metrů. Ruská armáda na přehlídce
poprvé představila protivzdušné systémy Tor-M a Pancir ve verzích pro nově budované arktické útvary. Za dohledu
ruského prezidenta Vladimira Putina si na náměstí zapochodovali nejen statní vojáci, ale i jejich sličné kolegyně. AP

Ministři ČSSD nepoletí
do Číny se Zemanem
Zaorálek, Chovanec a Ludvík. Zůstávají v Česku z pracovních a vnitropolitických důvodů. Hradní mluvčí.
Podle Ovčáčka se na cestu s prezidentem „vykašlali“.Ministři za ANO. Nic se nemění, cestujeme STRANA 7

Svátek slaví: Blažena

Návrat Marie
Terezie
Třísté narozeniny jediné
české královny připomene
v sobotu Pražský hrad. Ten
tak zahájí letní turistickou
sezonu. STRANA 2

Nechce být
záminkou
Ministryně školství
Kateřina Valachová podá
demisi. Ministrovi financí
Andreji Babišovi nechce
dávat záminku k tomu,
aby odváděl pozornost
od svých závažných
problémů. STRANA 8

Genius loci
v literatuře
Tři hlavní a pět vedlejších
okruhů. Takový bude od
zítřka do neděle 23. ročník
Světa knihy. STRANY 15 AŽ 18

Na Everest
jen do 76 let
Nepálská horolezecká
asociace se bude snažit
přimět vládu, aby zavedla
horní věkovou hranici
pro výstup na nejvyšší
horu světa. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA středa 10. května 2017 02

Na Pražském hradě
připomenou třísté
narozeniny jediné
české královny.

Průvod více než sedmdesáti
kostýmovaných postav v čele
s královnou Marií Terezií
v kočáře taženém koňmi za-
hájí v sobotu na Pražském
hradě letní turistickou sezo-
nu a připomene 300. výročí
narození této panovnice.
„Královnu bude v průvodu

obklopovat všech jejích 16
dětí včetně Marie Antoinetty
a na padesát císařských vojá-
ků s křesadlovými puškami
a šavlemi,“ popisuje mluvčí
Správy Pražského hradu (SPH)
David Šebek. Průvod projde
k pódiu na III. nádvoří, kde
hlavní postavy průvodu se-
hrají krátkou divadelní insce-
naci představující život a dílo
ženy, jež velkou část panová-
ní válčila o své země a záro-
veň zavedla některé reformy.

Historické kostýmy si bu-
dou moci obléct i návštěvníci.
„Jako již tradičně bude ve spo-
lupráci se Studiem Barrandov

otevřena fotokostymérna
s téměř stovkou kostýmů
a kostýmových doplňků,“ do-
dal Šebek. V rámci zahájení se-
zony budou také zdarma ote-
vřeny hlavní návštěvnické ob-
jekty – Starý královský palác,
Příběh Pražského hradu, ka-
tedrála sv. Víta, bazilika sv.
Jiří a Zlatá ulička.
300. výročí narození Marie

Terezie si Hrad připomíná
proto, že za její vlády získal
dnešní stavební podobu. Pře-
stavba započala změnou
Rožmberského paláce na Te-
reziánský ústav šlechtičen,
před Starý královský palác
byl představen spojovací Te-
reziánský trakt a na západ-
ním konci vznikla velkolepá
sjednocující stavba Nového
paláce. Díky barokním fa-
sádám se Hrad změnil v rezi-
denční zámek a Praha získala
korunu svého nezaměnitelné-
ho panoramatu.
SPH upozorňuje návštěvní-

ky, že na všech vstupech do
areálu Hradu probíhají bez-
pečnostní kontroly. Návštěv-
níkům proto doporučuje, aby
při plánování návštěvy počíta-
li s dostatečnou časovou re-
zervou. ROBERT OPPELT

Marii Terezii připomínají na
Hradě i zajímavé maličkosti.

● I skutečnost, že Marie Terezie
musela o svou říši tvrdě bojo-
vat nejen proti Prusům, připo-
mene v sobotu 13. 5. program
slavnostního zahájení sezony
na Pražském hradě.

● Restaurátoři na snímku čistí
železnou dělovou kouli, která

dopadla na katedrálu sv. Víta
za její vlády roku 1757 během
pruského obléhání Prahy.

● Koule visí jako připomínka
bombardování v Saské kapli.
Pod ní je schválně zachovaný
kus rozbité mramorové podla-
hy a zábradlí.

● Kouli vidí všichni návštěvníci
katedrály a uvidí ji i ti, kteří
přijdou v sobotu na Hrad.

KONCERT
Bubeník Phil Rudd ozna-
čovaný fanoušky, ale i od-
bornou veřejností za „du-
ši a srdce kapely AC/DC“
odstartuje se svým ban-
dem v Praze česko-sloven-
skou část svého turné.
Vystoupí v Lucerna Music
Baru od 21 hodin.

VÝSTAVA
V budově 2. lékařské fa-
kulty v Plzeňské ulici je
k vidění výstava Sexpo-
sed, která zpracovává
téma lidské sexuality, tě-
lesnosti a nemoci, zejmé-
na HIV. Akce představuje
práce mladých výtvarníků
nejrůznějšího zaměření.

inzerce

Policií zadržený zastupitel
ČSSD Karel Březina zatím zů-
stává členem zastupitelstva.
Jeho rezignaci nepožaduje

Hnutí ANO ani Trojkoalice.
To by se stalo pouze tehdy,
pokud by byl v kauze dotací
naministerstvu školství a Fot-
balové asociaci ČR (FAČR) ob-
viněn. „Je v pozici svědka.
Není žádný důvod, abychom

kohokoli ze zastupitelstva vy-
zývali k jakémukoli odstoupe-
ní,“ řekl radní Jan Wolf (Troj-
koalice).
Policie minulý týden v síd-

le FAČR na Strahově zadržela
předseduMiroslava Peltu. Vy-
šetřovatelé prohledávali také
kanceláře na ministerstvu
školství a zasahovali i na
magistrátu. „Zastupitel Karel

Březina nám vysvětlil svoje
angažmá v této kauze velmi
věrohodně a v podstatě řekl,
že je v pozici svědka tohoto
případu. A my jsme se tomu-
to tématu nadále nevěnova-
li,“ dodal Wolf. Březinovu
kauzu včera řešily vmetropo-
li vládnoucí ANO, ČSSD
a Trojkoalice na společném
koaličním jednání. ČTK

Kdo byla Marie Terezie

Byla jedinou vládnoucí ženou
na českém královském trůně.

● Byla arcivévodkyní rakous-
kou, královnou českou
a uherskou, markraběnkou
moravskou a vévodkyní slez-
skou. Jako žena se ale nikdy
nemohla stát vládnoucí císa-
řovnou Svaté říše římské. Cí-
sařem byl zvolen její manžel
František I. Štěpán Lotrinský.

● Provedla osvícenské refor-
my v řadě oblastí. V rámci
správní reformy byla omeze-
na zemská samospráva, vy-
tvořena profesionalizovaná
státní správa, bylo sjednoce-
no trestní právo, vydala jed-
notný zákoník. Byly vytvoře-
ny tereziánské katastry, sou-
pisy půdy, domů a obyvatel.

● Byla zavedena jednotná měna
tereziánský tolar a první papí-
rové peníze (bankocetle)
a sjednoceny míry a váhy.

● Byl vydán ohňový patent sta-
novující průlomové zásady
požární ochrany. Byl vydán
Všeobecný školní řád, který
stanovil mimo jiné všeobec-
nou vzdělávací povinnost
pro chlapce i dívky.

Tipy na dnešní den

Vy jste tady.

Nechcete jinam?

Odbavené zavazadlo
v ceně letenky

Rezervace letenek na
www.smartwings.com

Dubrovník | Split
od 2 377 Kč

Cena za jednosměrnou letenku.

Přímé lety z Prahy

Marie Terezie se vrací domů.
Už v sobotu zahájí letní sezonu

Březina. Zůstal zastupitelem

Pruská koule v katedrále sv. Víta Technologický po-
krok se nedá zasta-
vit. Šance na méně
pracovních dnů je
ale u nás mizivá.



www.metro.cz PRAHA středa 10. května 2017 03

Pokud získají povo-
lení, stavět se
může už příští rok.

Před 99 lety zmizela ze Staro-
městského náměstí jedna zná-
má památka, mariánský
sloup. Dílo vztyčené jako při-
pomínka konce třicetileté vál-
ky nepřežilo revoluční dny
provázející vznik Českoslo-
venska. Po sto letech se na ná-
městí pravděpodobně vrátí.
Včera proběhlo na radnici

Prahy 1 veřejné projednání
žádosti o územní rozhodnu-
tí, jedna z podmínek pro zís-
kání stavebního povolení.
Proti záměru nepadla žádná
faktická připomínka, pouze
spolek Exulat, společnost Ve-
ritas a Čs. církev husitská
vznesly své námitky písem-
ně, ty ale byly více historické
a ideologické než podle sta-
vebního zákona. Proti obno-

vě sloupu nemají nic ani pa-
mátkáři nebo magistrát. „Ří-
zení předcházel archeologic-
ký výzkum, který pod náměs-
tím objevil neporušené zákla-
dy, jež je možné znovu vy-
užít,“ popisuje architekt Sta-
nislav Běhal, který podklady
pro řízení zpracovával.
Podle Společnosti pro obno-

vu mariánského sloupu dílo
na náměstí patří. „Řídil se
podle něj vývoj náměstí, i sou-
soší Husa počítá s existencí
sloupu,“ dodal Běhal. Společ-
nost odmítá i připomínky, že
je dílo ideologicky zaměřené
a oslavuje katolictví či
Habsburky. „Stejná událost,
vítězství nad Švédy, se v Brně
slaví jako denměsta,“ odmítá
místopředseda společnosti
Jan Bradna. Nový sloup zhoto-
vila Mariánská kamenická
a sochařská huť vedená aka-
demickým sochařem Petrem
Váňou. Jednotlivé díly jsou
nyní deponovány na různých
místech. ROBERT OPPELTTak má vypadat náměstí po obnově sloupu. MARIANSKYSLOUP.CZ

Vojta Dyk
Po roční odmlce vyplně-
né přípravou a realizací
Bernsteinovy Mše se zpě-
vák Vojtěch Dyk a kapela
B-Side Band vrací na kon-
certní pódia. Koncert ve
Foru Karlín začíná dnes
ve 20 hodin. MAFRA

inzerce

25 let Prahy
v UNESCO
Letos tomu je právě 25 let,
kdy bylo historické cent-
rum Prahy zapsáno na
prestižní seznam světové-
ho dědictví UNESCO. Kro-
mě dalších chystaných akcí
bude až do 4. června na ná-
městí a v parku Kampa k vi-
dění jedinečná výstava fo-
tografií Prahy. Výstava na
38 velkoformátových pane-
lech bude volně přístupná
24 hodin denně, neboť spe-
ciální panely, na kterých
budou fotografie umístě-
ny, umožňují efektní noční
nasvícení. Autorem součas-
ných snímků je Martin
Frouz. MARTIN FROUZ

Šlechtovku opraví
firma Pracom
Pražští radní vybrali vítě-
ze tendru na opravu Šlech-
tovy restaurace ve Stro-
movce. Stala se jím společ-
nost Pracom s nabídko-
vou cenou 101 milionů ko-
run bez DPH. Společnost
včera radní schválili napo-
druhé, neboť proti první-
mu výběru se odvolali dva
z účastníků soutěže. Stave-
niště by město mohlo Pra-
comu předat na začátku
června. Předpokládaná
cena zakázky byla měs-
tem stanovena na 169 mi-
lionů. Do soutěže se při-
hlásilo deset zájemců. ČTK

Na Břevnov místo
na magistrát
Ve Škodově paláci skončil
provoz registru vozidel od-
boru dopravněsprávních
činností. Nové pracoviště
je otevřeno v Břevnově,
v Radimově ulici 39. Na
pracoviště v Břevnově
jsou převedeny dosavadní
činnosti registru vozidel
včetně přepážky určené
pro registraci a schvalová-
ní technické způsobilosti
jednotlivě dovezených vo-
zidel ze zahraničí. Nově
zde bude možné také vyřa-
dit vozidlo z registru (de-
pozit). MET

Obnova mariánského
sloupu opět pokročila

Zprávy krátce





www.metro.cz PRAHA středa 10. května 2017 05

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Co můžete
zažít v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Nebezpečné přena-
šeče račího moru
vyhnala radnice
z parku Přátelství.

Vypustit, vydezinfikovat, na-
pustit a čekat, zda se vetřelec
neobjeví znovu. Tak vypadají
právě probíhající opatření
městské části Praha 9 na pro-
seckých rybníčcích. Nedávno
se tu totiž usídlil, jako na vů-
bec prvnímmístě v Česku, ne-
bezpečný vodní živočich –
rak mramorovaný.
Podle Tomáše Görnera

z Agentury ochrany přírody
a krajiny ČR sem nepůvodní
druh, a především potenciál-
ního přenašeče račího moru,
vypustil nejspíš nezodpověd-
ný akvarista. „Stačí jedna
uniklá samička a z jejích ne-
oplozených vajíček se vylíh-
ne životaschopné potomstvo.
Tak pak snadno přežívá
a jeho přítomnost je fatální
pro domácí druhy raků říč-
ních a kamenáčů,“ řekl dení-
ku Metro Görner.
Na důvody vypouštění vod-

ních ploch v parku nyní míst-
ní upozorňují cedule rozmís-
těné po okolí. Podle mluvčí-
ho devítky Jiřího Houdka se
v současné době místní ryb-

níčky i vodní koryta opět za-
plňují vodou. „Eventuální vý-
skyt raka mramorovaného
budeme sledovat. Neměl by
se tu už vyskytovat,“ dodává
Houdek.

Ačkoliv invaze rakamramo-
rovaného v metropoli podle
odborníků zatím nehrozí,
mezi akvaristy oblíbeného ži-
vočicha je i přesto přísně zaká-
záno vypouštět do volné příro-
dy. Rozmnoží-li se totiž pří-
liš, je podle Görnera praktic-
ky nemožné ho vymýtit. „Po-
kud se s rakem ve volné příro-
dě kdokoli setká, prosíme, ne-
prodleně nám nález nahlas-
te,“ žádá čtenáře o spolupráci
Görner. FILIP JAROŠEVSKÝ

V DY
LEPŠÍCESTA

inzerce

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na našem webu
metro.cz

● Šimon Hlinovský:
Připomínám, že je Český
den proti rakovině –
21. květinový den, tak
neváhejte a připravte si dva-
cetikorunu. Až potkáte dob-
rovolníky ve žlutých trič-
kách, kupte si kytičku.

● Mája Dlouhá:
Zajímavá je Tichá kavárna
v Ládví. Obsluhují tam
neslyšící, ale domluvíte se
v pohodě. Super bezlepkový
Míša dort! Kamarád měl
slanou palačinku a točené
Svijany, takže i na oběd se
dá zajít.

foto za

300
Kč

Rakmramorovaný AOPK ČR

Zprávy krátce

13 komnat první republiky
Sté výročí založení republiky se bude ve velkém slavit až
příští rok, takovou první vlaštovkou oslav je výstava
13 komnat první republiky v Tančícím domě. Fotku expo-
zice, která zde bude vystavená do 25. října, nám poslala
čtenářka Jarmila Kostkanová a dostává odměnu.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Zlí raci mizí
z Proseka

Miliony za most
Praha zaplatí pokutu
11 milionů korun, kterou
jí v březnu uložil Úřad na

ochranu hospodářské sou-
těže za stavbu Trojského
mostu navazujícího na tu-
nel Blanka. Podá ale
i správní žalobu, kterou

jeho rozhodnutí napadne
u soudu. Podle radního
Jana Wolfa schválila včera
rada tento postup jedno-
hlasně. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 10. května 2017 06

O Horákové
V Praze se v těchto
dnech dotáčí film o Mila-
dě Horákové. Hlavní po-
stavu ženy, která byla po
vykonstruovaném proce-
su komunisty v roce 1950
popravena, ztvární izrael-
sko-americká herečka
Ayelet Zurerová (na sním-
ku). Film bude mít pre-
miéru 2. listopadu. ČTK

Obliba placení pře-
vodem roste s lep-
šími zkušenostmi
s internetem.

Téměř třetina Čechů považu-
je elektronickou platbu za nej-
oblíbenější způsob úhrady ná-
kupu v internetových obcho-
dech. Vyplývá to z aktuálních
statistik balíkového přeprav-
ce GLS. Dobírkou u něj raději
platí jen 29,8 procenta lidí,
tedy o pět procent méně než
v předchozím roce.

„Platba kartou při objednáv-
ce zboží na úkor dobírky
opravdu sílí. Nejedná se ale
o skokovou záležitost, ale
o dlouhodobou pozvolnou
změnu v preferencích našich
zákazníků,“ potvrzuje trend
Pavel Milan Černý, zakladatel
drogistického e-shopu Eco-
nea.cz. Pokles obliby dobírky,
kdy zákazníci platí za zboží

hotově na poště, výdejním
místě nebo kurýrovi, vnímají
také tuzemští e-shopoví gigan-
ti Heureka.cz či Alza.cz. „Za-
znamenáváme výrazný po-
sun k platbám kartami, a to
zejména přes platební brány.
Zákazníci také často využívají
plateb prostřednictvím ulože-

né platební karty, za poslední
měsíc se takto realizovala po-
lovina všech transakcí na pla-
tební bráně,“ vysvětlujemluv-
čí Alzy Patricie Šedivá.

Větší oblibu elektronické
platby, na úkor té hotovostní,
odborníci vysvětlují různě.
Jednak v tuzemsku roste po-

čet lidí, kteří jsou internetově
gramotní – a také se lidé tolik
nebojí zadávat karetní údaje
při platbách. „Dalším fakto-
rem bude i to, že jak jsou Češi
cenově citliví, tak přece jen
platba kartou předem je lev-
nější než dobírka,“ vysvětluje
ředitel GLS Pavel Včela.

Ačkoliv se obliba elektro-
nických plateb, zejména ve
velkýchměstech, rok od roku
rozrůstá, podle České pošty
klasickou dobírku nijak ne-
ohrožuje. Proti tomuto názo-
ru kontrují zásilkové firmy
PPL a DPD. Dobírka podle
nich sice stále patří k nejoblí-
benějším platebním meto-
dám v Česku, v budoucnu se
z ní však může stát přežitek.
„Z pohledu naší firmy jedno-
značně platbu kartou preferu-
jeme, formou marketingo-
vých akcí ji podporujeme
a i nadále budeme tuto formu
pro naše zákazníky zvýhodňo-
vat,“ dodává ředitel PPL Petr
Chvátal. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Dobírka ustupuje. Češi
platí e-shopům kartou

Na Západě dobírka není

Trend následuje příklad států
západní Evropy a USA. Zde
platba dobírky ve formě, jaká
je známá u nás, neexistuje.

● Podle odborníků preferují
dobírku zastánci tradičního
způsobu a spotřebitelé,
kteří nakupují u menších
či málo známých e-shopů.

● V posledních letech dochází
také ke zvýšení popularity
osobních odběrů. Při nich
sice zákazníci platí na místě,
nejde však o klasickou
formu úhrady na dobírku.

Citát

Existují mnohem
komfortnější a časově
úspornější způsoby
doručení, než je právě
dobírka.
MILOŠ MALANÍK, ŘEDITEL DPD CZ



www.metro.cz DOMOV středa 10. května 2017 07

Kvůli krizi neletí
ministři za ČSSD
se Zemanem.

Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek, ministr vnitra Milan
Chovanec a ministr zdravot-
nictví Miloslav Ludvík (všich-
ni ČSSD) nakonec nepoletí na
plánovanou cestu do Číny,
kam měli už zítra odcestovat
společně s prezidentemMilo-
šem Zemanem.
„Z pracovních a vnitropoli-

tických důvodů do ČLR nele-
tím,“ stručně vysvětlil Lud-
vík. Podobně argumentoval
také Zaorálek. „Do Číny neje-
du kvůli vnitropolitické situa-
ci. Jako člen vedení ČSSD
budu součástí vyjednávacího
týmu,“ uvedl ministr a dodal:
„Místo mě pojede do Číny
s prezidentem můj náměs-
tek.“ Takového svého zástup-
ce za sebe vyšle i Chovanec.

Také on se odvolává na „sou-
časnou politickou situaci“.

Absence nenechal bez ko-
mentáře hradní mluvčí. Na
svůj osobní web napsal: „Pan
prezident bude v Číně praco-
vat. Ve prospěch nás všech.
Abychom z toho obřího pro-
jektu měli maximálně pozi-
tivní užitek. Abychom nezů-
stali pozadu za dalšími země-
mi EU.Ministry ČSSD to neza-
jímá. Přednost před investice-
mi a pracovními místy má
Slávek Sobotka. Celé republi-
ce vzkazují: Prostě na to kaš-
leme!“ Na svém oficiálním
twitterovém účtu jako mluv-
čí prezidenta pakOvčáček po-
ložil řečnickou otázku: „Poli-
tické pletichaření vyvolané
chaotickým jednáním pana
premiéra má přednost před
klíčovou návštěvou ČLR?“
Jediný sociálnědemokratic-

ký ministr, který s preziden-
tem nakonec do Číny poletí,
je šéf průmyslu a obchodu
Jiří Havlíček. K němu se připo-

jí ministři za ANO. „Já jsem
měl dlouhodobě naplánová-
no, že do Číny pojedu praco-
vat, a ne na výlet.Moje pracov-
ní povinnosti stále platí a s
cestou počítám. Nebudu tam
řešit žádnou vládní krizi,
mám tam několik důležitých
jednání,“ sdělil ČTK ministr
dopravyDan Ťok. Programne-
mění aniministryně promíst-
ní rozvoj Karla Šlechtová.
V minulých dnech rostlo

napětí mezi ČSSD a Zema-
nem kvůli vládní krizi. Před-
seda Zemanovi poslal návrh
na odvolání ministra financí
Babiše. Prezident se ale
v těchto dnech rozhodnout
nechystá. Naopak naznačil,
že uvažuje o novém premié-
rovi. „Po demisi ministerské-
ho předsedy jsem byl připra-
ven hned po návratu z Číny
jmenovat Lubomíra Zaorálka
novýmministerským předse-
dou,“ řekl Zeman. Zaorálek
ale odmítl, že by měl o tuto
funkci zájem. MAREK HÝŘ

Spojte se s námi ohledně klinické
výzkumné studie, která by mohla
být dalším možným způsobem
léčby Crohnovy nemoci.

Trpí Váš
pacienT
crohnoVou
nemocí?
Máte pocit, že u něho
dosavadní léčba selhává?

Volejte na telefonní číslo 725 455 255
i nás kontaktujte e-mailem:
j.mrazek@clintrial.cz

DOSTIHOVÝ DEN
PRAŽSKÉ PLYNÁRENSKÉ
14. KVĚTNA OD 12.00
96. VELKÁ JARNÍ CENA

inzerce

Cestu Miloše Zemana do
Číny může zkomplikovat
také rozhodnutí Senátu. Po-
kud Zeman do týdne neodvo-
lá předsedu hnutí ANO An-
dreje Babiše z vlády, jeho kri-
tici v Senátu navrhnou nej-
později v úterý projednání
ústavní žaloby na hlavu stá-
tu. Po včerejším jednání orga-
nizačního výboru horní ko-
mory to oznámil její předse-
da Milan Štěch. Zemanův
mluvčí Jiří Ovčáček to ozna-
čil za nepřijatelné vyhrožová-
ní prezidentu republiky. Ze-
man plánuje, že o Babišově
osudu rozhodne až po návra-
tu z Číny. ČTK

Znovu do Číny

Miloš Zeman poletí do Číny
už potřetí. Při své návštěvě
se setká s prezidentem
Si Ťin-pchingem.

● Jeho první návštěva – v říjnu
2014 – byla doprovázena kri-
tikou pravicových politiků.
Zeman totiž v Číně řekl, že
uznává Tibet jako součást
Číny, a také to, „že nepřijel
Čínu poučovat o lidských
právech, ale aby se od Číny
naopak naučil, jak stabilizo-
vat společnost“.

● O jeho třetí cestě se ale
bude ještě dnes jednat na
vládě. Ministři totiž musí,
stejně jako u dalších prezi-
dentských cest, schválit fi-
nancování návštěvy. Vzhle-
dem k vládní krizi lidovci
Zemana vyzvali, aby do Číny
nejezdil a zůstal v České
republice. Do Číny má Ze-
man odletět zítra, zpět
přiletět v noci na 18. května.

Senát. Zeman
má na odvolání
Babiše 7 dní

Ministři odřekli Čínu.
Ovčáček: „Kašlou na to“

Číslo dne

5,6
Podle informací ČTK jsou
náklady návštěvy prezidenta
Zemana v Číně předběžně
vyčísleny na 5,6 milionu
korun. V částce není zahrnuta
doprava armádními letouny
ani ochrana politiků.



www.metro.cz DOMOV středa 10. května 2017 08

Uchazeči o post
prezidenta republi-
ky sbírají podpisy
na petiční archy.
Někteří plánují
v případě zvolení
radikální kroky.

Kromě současného preziden-
ta Miloše Zemana, který chce
svůj post na začátku příštího
roku obhájit, mají největší
šance uspět Michal Horáček
či Jiří Drahoš. Ten zatím čísla
nasbíraných podpisů nezve-
řejnil, Horáček předpokládá,
že už potřebných 50 tisíc po
třech týdnech má. Přesto
jeho tým dál podpisy sbírá.

Iniciativa Kroměřížská vý-
zva, kterou její aktéři založili
přesně před rokem, aktuálně
podporuje Marka Hilšera,
čeká však ještě na případnou
kandidaturu europoslance Ji-
řího Pospíšila. Výzvu podepsa-
lo už téměř 12 tisíc lidí.

Hlasovat můžou lidé i na
webu prezident21.cz, kde zá-
jemci vybírají tři nejlepší kan-
didáty. Zapojilo se už přes sto
tisíc obyvatel. Zde je vidět i to,
kdo kandidaturu ohlásil. Nara-
zit můžete tedy i na adepty,
kteří ve svých prohlášeních sli-
bují monitoring všech mešit

či postavení islámu mimo
zákon. „Sliby těchto kandidá-
tů se neopírají o pravomoci
prezidenta tak, jak jsou zakot-
veny v ústavě. Kandidáti své
sliby budou chtít asi realizo-
vat prostřednictvím nastolení
veřejné debaty, lobbingu
v parlamentu nebo ve vládě.
Prezidentovy exekutivní pra-
vomoci jsou obecně úzké, pří-
padně pro svá rozhodnutí
musí získat souhlas například
premiéra,“ řekl právník Igor
Pieš z advokátní kanceláře
Kastner & Pieš. PAVEL URBAN

Milan Kohout

Pedagog, spisovatel a básník

● Signatář Charty 77 ve své
tvorbě vyjadřuje kritiku ame-
rické ekonomiky, nábožen-
ství, mediální manipulace,
ropné politiky či rasismu.

● Proslavil se třeba činem
u zdi v Matiční ulici v Ústí
nad Labem, kdy na protest
proti segregaci Romů rozřízl
českou vlajku. Byl obviněn
z hanobení státního symbolu.

● Kohout chce pozvat milion
uprchlíků z Afriky a Asie.
Později řekl, že by zboural
všechny křesťanské kostely.

● Chce stvořit pestrobarevný
multikulturní svět.

Zprávy krátce

„Žádný spis jsem
panu Babišovi
nepředal“
Na facebookovém profi-
lu bývalého redaktora
Mladé fronty Dnes Mar-
ka Přibila se objevilo vy-
jádření, že žádný živý
spis ministrovi financí
a předsedovi hnutí ANO
Andreji Babišovi nepře-
dal a ani jím nedisponu-
je. Je to dezinformace,
daná naprostým vytrže-
ním nahrávek z kontex-
tu a jejich sestříháním.
Převzetí spisu, jak vyplý-
vá z nahrávky na twitte-
ru, odmítl také Babiš.

Češi víc utrácejí
Tržby v maloobchodě
v březnu zrychlily růst
z únorových 0,6 procen-
ta na 7,8 procenta. Češi
utrácejí za elektroniku,
ale také za potraviny
a také se prodá mnohem
více aut. Ekonomové
z takových výsledků
mají radost – spotřeba
domácností bude i letos
tahounem celé české
ekonomiky. ČTK

Kandidáti slibují i nesplnitelné

Ministryně školství Kateřina
Valachová (ČSSD) se rozhodla
podat demisi. „Nechci se stát
Andreji Babišovi záminkou
k tomu, aby různým způso-
bem odvracel pozornost ve-
řejnosti od svých závažných
problémů,“ vysvětlila. Vala-
chová se tak podle svých slov
rozhodla kvůli rozjitřené si-
tuaci na české politické scé-
ně. Dalším důvodem ale
může být právě jiná, aktuální
kauza – nejasnosti kolem roz-
dělování stamilionů do české-
ho sportu, v němž figuruje
podřízená Valachové, ná-
městkyně ministryně škol-
ství pro sport Simona Krato-
chvílová. Spolu se šéfem Fot-
balové asociace Miroslavem
Peltou je podezřelá z machi-
nací kolem dotací pro sport
a oba sedí ve vazbě. Právě
hnutí ANO ji v předchozích
dnech několikrát vyzvalo,
aby kvůli tomuto případu od-
stoupila ze svého postu.

Poté, co včera odpoledne
Valachová svou demisi ozná-
mila, ale Babiš řekl, že její
krok chápe jako tlak na své

hnutí i vlastní osobu. „Paní
Valachová rezignovala prav-
děpodobně proto, aby se ne-
mluvilo o tom, že to pravdě-
podobně organizoval nejbliž-
ší přítel pana premiéra,“ rea-
goval na demisi Valachové Ba-
biš. Mluvil o Karlu Březinovi,
který je blízký Bohuslavu So-
botkovi a také figuruje ve vy-
šetřování údajného dotační-
ho podvodu, jako svědek.
Ještě dvě hodiny předtím,

než Valachová svou rezignaci
oznámila, mluvila o tom, že
kvůli kauze kolem nejasného
rozdělování peněz pro sport
pozastavila poskytování dota-
cí pro sportovní organizace
a svazy v letošním a příštím
roce. ČTK,MET

Miroslav Frajbiš

Bývalý učitel, sportovec,
obyčejný člověk z lidu

● Chce monitoring všech me-
šit v Česku. Na všech sean-
cích má být vždy přítomný
agent, který je bude monito-
rovat a vyhodnocovat jejich
závadnost. Chce zavést bez-
pečnostní pohovory pro lidi
z rizikových zemí.

● Kdokoli by byl usvědčen
z velké korupce, okamžitě
by mu Frajbiš sebral veškerý
majetek, jehož původ by ne-
byl schopen prokázat. Poté
by ho vyhostil z Česka.

● Frajbiš chce vlastnoručně
otevřít bránu Blanickým rytí-
řům, prý je načase, aby vyjeli.

Jana Yngland Hrušková

Česká herečka, zpěvačka,
moderátorka a aktivistka

● Odmítá euro a chce
snížení daní. Ve svém pro-
gramu požaduje nastolení
práva bránit svůj život
a vlastní pozemek všemi
způsoby. Také chce postavit
islám mimo zákon.

● Chce prosadit zrušení
Evropské unie, podporuje
stát Izrael, prosazuje zrušení
státu Palestina na meziná-
rodní úrovni a distancuje se
od všech jiných islámských
států.

● Chce vytvořit protikorupční
a kontrolní orgány v každé
nemocnici.

Kateřina Valachová ČTK

Prince George je malý
velký muž a světová ce-
lebrita číslo jedna, která
se už teď připravuje na
svou roli vládce britské-
ho impéria. V královské
rodině však opět čekají
přírůstek, George do-
stane bratříčka nebo

sestřičku. Jak se s tím nejvlivnější dítě světa
vypořádá? S anglickým smyslem pro ironii a
uměřenost? Se suchým humorem? Anebo s
nedůstojným řevem a nudlí u nosu? A jak je-
nom vysvětlit týmu rádců a poradců,
že miminka nenosí čáp, ale San-
ta Claus? Karel Hynek Mácha,
Adrian Mole i Bridget Jone-
sová se mohou jít klouzat.

CLARE BENNETTOVÁ
DENÍČEK PRINCE GEORGE
298 Kč

www.argo.cz

Prince George je malý 
velký muž a světová ce-
lebrita číslo jedna, která 
se už teď připravuje na 
svou roli vládce britské-
ho impéria. V královské 
rodině však opět čekají 
přírůstek, George do-
stane bratříčka nebo 

sestřičku. Jak se s tím nejvlivnější dítě světa 

CLARE BENNETTOVÁ
DENÍČEK PRINCE GEORGE
298 Kč

NEJLEPŠÍ DENÍČEKDVOULETÉHODĚCKA
V TOMTO ROCE

Kandidáti

Do boje o post prezidenta se
přihlásila řada osobností.

● Jiří Drahoš: bývalý předseda
Akademie věd ČR
Marek Hilšer: lékař
a občanský aktivista
Michal Horáček: textař,
novinář a antropolog
Otto Chaloupka: podnikatel
a politik
Igor Sládek: podnikatel
a investor
Miroslav Sládek: politik
a doktor filozofie
Karel Štogl: právník a bývalý
ředitel kabinetu premiéra
Josef Toman: stratég

● Obhájit svůj mandát chce
takéMiloš Zeman.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Valachová. Končí
kvůli Babišovi



INZERCE



www.metro.cz SVĚT středa 10. května 2017 10

Nepálská horole-
zecká asociace
chce omezit věk
pro výstup na nej-
vyšší horu světa.

Krátce před zahájením výstu-
pu zemřel v sobotu pravděpo-
dobně na infarkt v základ-
ním táboře na Mount Everes-
tu 85letý nepálský horolezec
Min Bahádur Šerčan, jenž
chtěl získat zpět titul nejstar-
šího člověka, který na horu
vystoupil. Zdolal ji už v roce
2008 ve věku 76 let. V roce
2013 ho ale překonal Japonec
Joičiró Miuro, když na vrchol
vystoupal ve svých 80 letech.
Největší nepálská horole-

zecká asociace oznámila, že
se bude snažit přimět vládu,
aby zavedla horní věkovou
hranici pro výstup na nejvyš-
ší horu světa. „Již asi deset let

prosazujeme stanovení věko-
vého limitu od 16 do 76 let,“
řekl šéf nepálského horole-
zeckého svazu Ang Cering
Šerpa britskému deníku The
Guardian. „Musí vejít v plat-
nost co nejdříve, abychom
předešli neštěstím, jako byla
smrt Mina Bahádura Šerčana.
Propagovali jsme tento krok
již v minulosti a znovu se s
tím hodláme obrátit na vlá-
du,“ dodal.
Nepálská vláda před dvě-

ma lety sdělila, že zvažuje za-
vedení omezujících opatření,

jako například zákaz výstupů
na Mount Everest pro horole-
zecké nováčky a lidi starší
75 let.
Čínská vláda nicméně již

zavedla omezující opatření
pro výstupy z méně využíva-
né, tibetské strany Mount
Everestu; stoupat tudy smějí
nyní jen horolezci ve věku
mezi 18 a 60 roky. Opatření
byla přijata ve stejném roce,
kdy na vrcholu Everestu sta-
nul zatím nejmladší člověk,
třináctiletý Jordan Romero
z Kalifornie. ČTK,MET

Min Bahádur Šerčan AP

Povolení na Everest

Nepál na letošní rok vydal
pro cizince 376 povolení k vý-
stupu na nejvyšší horu světa.
Každé z nich přijde na 11 tisíc
dolarů.

● Je to nejvyšší počet od zahá-
jení výstupů v 50. letech mi-
nulého století.

Prezident
V předčasných prezident-
ských volbách v Jižní Ko-
reji včera jasně zvítězil fa-
vorizovaný vůdce liberál-
ní opozice Mun Če-in. Je
synem severokorejských
uprchlíků a již dříve dal
najevo, že chce uplatňo-
vat smířlivější politiku
vůči KLDR. AP

Zprávy krátce

Lavina ve Francii
usmrtila lyžaře
Při pádu laviny ve fran-
couzských Alpách včera
zahynuli tři lyžaři, všich-
ni Francouzi. K neštěstí
došlo okolo 10. hodiny
u obce Bonneval-sur-Arc,
která leží u hranic s Itá-
lií nedaleko střediska
Val d’Isere. Těla páru
a jejich horského vůdce
byla objevena ve výšce
3000 metrů ve volném
terénu mimo sjezdovky.

Bomba zranila
desítky lidí
Více než 50 lidí včera utr-
pělo zranění při vý-
buchu bomby na mus-
limském jihu jinak pře-
vážně buddhistického
Thajska. Nálož byla umís-
těna v autě před rušným
nákupním střediskem,
jehož budovu ve městě
Pattání exploze silně po-
ničila. K atentátu se ni-
kdo nepřihlásil, tato ob-
last se ale už léta potýká
s vlnou separatistického
násilí. ČTK

Druhého Everestu
se už nedočkal

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 10. května 2017 1 1

Nová deska skupiny Chinaski
nese název Není nám do plá-
če. Nahrávali ji po částech po
celém světě. V rozhovoru pro
Metro se frontman kapelyMi-
chalMalátný a kapelník Fran-
tišek Táborský rozpovídali
o nevšedním natáčení, pře-
kvapivých zážitcích či přípra-
vách na podzimní turné.

Jak jste se dostali k mož-
nosti natáčet po světě?

Michal Malátný (MM):
Vzniklo to náhodou, protože
jsme na podzim roku 2015
byli pozvaní do Austrálie, kde
jsme měli odehrát několik
koncertů. Byli jsme tam mě-
síc, takže mezi koncerty jsme
měli čas. Řekli jsme si tedy:
„Vždyť náš producent Greg
Haver bydlí na Novém Zélan-
du, což je kousek. Co kdyby-
chom toho využili?“ Greg za-
mluvil studio v Brisbane a my
tam prakticky neplánovaně
natočili dvě písničky na
zkoušku a dopadlo to docela

dobře. Tak jsme si řekli: „Za
půl roku hrajeme v Anglii, co
kdybychom natočili něco
i tam?“ Tenhle model se nám
osvědčil. Ne že vezmete balík
písniček a potom se s nimi po-
títe měsíc ve studiu, ale děla-
lo se to po dvou, což nám
umožnilo písně dopilovat.

Někteří fanoušci měli mož-
nost si s CD objednat i kni-
hu. Kdy přišel ten nápad?
František Táborský (FT):

Až nedávno. Chtěli jsme udě-
lat něco speciálního pro naše
skalní fanoušky, takže jde o li-
mitovanou verzi dvou tisíc
kusů, která se dala objednat
dopředu. Teď už je vyproda-
ná. Jsou tam příběhy o cesto-
vání a jak vznikaly písničky.

Ještě k cestování. Vzpome-
nete si na zážitek, který ve
vás zanechal stopu?

MM:V Aucklandu proběhla
výstava malíře Bohumíra Lin-
dauera. Narodil se v Plzni

a emigroval na Nový Zéland,
kde portrétoval maorské ná-
čelníky. Čechomaor Franti-
šek byl kurátorem výstavy
a pozval nás. Řekli jsme si, že
by mohla deska začít maor-
ským úvodem. A on říkal:
„Kluci, je to pro mě čest. Já se
vám revanšuju a naučím vás
haku.“ Ve chvíli, kdy jsme do-
dělali desku, tak nám řekl tri-
ka dolů a hodinu nás přímo
ve studiu učil haku. To byl nej-

silnější a neplánovaný záži-
tek. Jsme domluvení, že v lis-
topadu přijede do Prahy na
koncert a dáme haku naživo.

Jak bude turné vypadat?
MM: Chystáme na podzim

osm velkých koncertů. Chce-
me lidem tu desku představit
v co nejlepším světle. Začíná-
me sestavovat playlist. Jestli
hrát celou desku, nebo ne.
Jaká bude scéna, hosté, svět-
la, zvuk. Halové turné jezdí-
me jednou za pět let, takže
když užmožnostmáme, chce-
me toho využít a užít si to.

Předprodej běžel už před
deskou. Máte nějaká čísla,
jak rychle lístky mizí?
FT: Z poloviny už je turné

prodané, ještě než album vy-
šlo. V Praze už je prodáno de-
set tisíc lístků a my doufáme,
že to bude úplně vyprodané.
A hlavně doufáme, že se bude
líbit deska, aby přišli lidé
i kvůli novým písničkám.

Na singlu Není nám do plá-
če měl hostovat Tomáš
Klus. Proč to nedopadlo?

MM: Píseň vznikla na des-
ku úplně první a myšlenka se
klukům tak líbila, že jsme si
říkali, že by tomohlo být hlav-
ní motto a že by se tak album
mohlo jmenovat. Když jsem
text psal, tak jsem si říkal, že
by to bylo fajn s TomášemKlu-
sem. Já ho obdivuji a rád bych
si s ním zazpíval. Ale neměl
čas nebo kvůli jeho pauze,
každopádně z toho z banál-
ních důvodů sešlo, což je ško-
da. Myslím, že by ta píseň
měla ještě další význam.

Potkali jste během natáče-
ní někoho slavného?

FT: Ano, třeba Liama
Howletta z Prodigy. Ten měl
studio vedle nás a také jsme
potkali zpěváka Take That.

MM: Z toho chlapíka z Pro-
digy jsem byl úplně nadšený.
Prostě jsem šel a poprosil ho
o fotku. PAVEL URBAN

František Táborský (třetí zleva), Michal Malátný (druhý zprava) BRAINZONE

Requiem s Pérezovou
Jedním z vrcholných okamžiků
festivalu Dvořákova Praha bude
13. a 14. září uvedení Dvořákova
Requiem v mimořádném obsaze-
ní. V sólových partech doplní
mezzosopranistku Christianne
Stotijnovou, tenoristu Michaela
Spyrese a basistu Jana Martiníka
přední sopranistka Ailyn Pérezo-
vá, která vystoupí místo původně
oznámené Aidy Garifullinyové.

Nohavica plní obří halu
Téměř přesně po čtyřech letech
vystoupí v pražské O2 areně pís-
ničkář Jaromír Nohavica. Na kon-
cert, který se uskuteční 19. října,

mizí lístky od pátku velmi rychle.
Nyní je k mání jen několik stovek
vstupenek k sezení do 4. patra za
490 korun a asi dva tisíce lístků
na stání za 690 korun.

Novinka i s Langerovou
Hudebnice a skladatelka Vladivoj-
na La Chia vydala píseň Karagan-
da 35. Základní melodie je také
ústředním hudebnímmotivem fil-
mu 8 hlav šílenství. Vladivojna La
Chia je autorkou hudby k tomuto
snímku, ve kterém se v hlavní
roli ruské básnířky Anny Barkovo-
vé představí zpěvačka Aneta Lan-
gerová. Ve skladbě zpívá a rapuje
Vladivojna a Ota Klempíř. Na úvod
v ruštině recituje i Langerová. MET

Chinaski o natáčení

Více o nevšedním nahrávání
desky Není nám do pláče čtě-
te na webu www.metro.cz.

● „Dospěl jsem do stavu, kdy
jsem se přestal stresovat
a vím, že ten správný mo-
ment, kdy mě text napadne,
nejde vyvolat. Když se dosta-
nu do správné nálady, tak
mi pak stačí jedna noc, ale
ta prostě musí přijít,“ říká
mimo jiné Michal Malátný.

inzerce

Zprávy krátce

Malátný z Chinaski: Fanouškům
na koncertě předvedeme haku



www.metro.cz SERVIS středa 10. května 2017 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
PÁTEK SOBOTA

FOTO: 2x AP

1 Zlato získali
českoslovenští
hokejisté na
mistrovství světa
ve Vídni roku:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

2 Kostel Nejsvětějšího
Srdce Páně na
pražském náměstí
Jiřího z Poděbrad je
od:
a) Petra Parléře
b) Matyáše z Arrasu
c) Josipa Plečnika

3 Sopka Mont Pelée
vybuchla roku 1902
a zabila téměř 30 tisíc
lidí na ostrově:
a) Martinik
b) Dominika
c) Svatá Lucie

4 Proslavil se zejména
rolí filmového pana
Tau. Herec Otto
Šimánek se narodil
roku:
a) 1905
b) 1925
c) 1945

5 Výrobou dechových
hudebních nástrojů se
od roku 1945 zabývá
firma Amati sídlící v:
a) Blatné
b) Bechyni
c) Kraslicích

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,9 °C
Rok výskytu: 1834

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-c

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 10
Max. 14

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Med

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

15:00 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Folklorika
13:10 Poutní místa: Římov
13:30 S gurmánem na cestách
14:10 Evropa dnes
14:40 Život Muhammada (3/3)
15:35 Klíč
16:05 Štětcem a mačetou
17:05 S kuchařem kolem světa
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu –

rakovina jater
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Nečekaná setkání, usmíření
po letech, nalezení dávné
lásky, splnění tajných přání
a snů. To vše před zraky
diváků, kteří se stávají
svědky opravdových emocí.
Uvádí Ester Janečková

21:00 Ach, ty vraždy!
Cyklus (ČR, 2010)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Columbo
Seriál (USA, 1972)

23:55 Motiv III
Krimiseriál (Kan., 2015)

00:40 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Dobré ráno
04:40 Kluci v akci
05:10 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Norské Laponsko, kouzlo
severu
Neobvyklé zážitky na
evropském kontinentu

21:00 Na cestě po New
Orleansu

21:30 Národní klenoty II
22:00 Provedu! Přijímač (5/7)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Stíny nad jezerem (3/7)
00:30 Dům z karet III (3/13)
01:20 Wolf Hall (5/6)
02:20 Za mříže!
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Zatopené osudy
03:20 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:45 Babylon
04:10 Nejmenší ekoškola

v republice

ČT2

20:15 Modrý kód (16)
Seriál (ČR, 2017). Lékaři
urgentu nemocnice Rubava
zachraňují chlapce, které-
ho pokousal divoký pes na
obličeji. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Telebazar
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Léto u moře
Romantický film (N, 1995)

02:40 Komisař Rex III (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

03:30 Komisař Rex III (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

04:15 Policie Hamburk III (2)
Krimiseriál (N, 2008)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
VII
Jak si poradí Iveta, která
má problémy s alkoholem,
s prozatímním partnerem
starším o čtyřicet let? Jak
dokáže babička Lenka,
která se stará o děti své
dcery narkomanky, nastavit
pravidla v nefunkční rodině?

21:35 Holky pod zámkem II
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIV (6)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:30 Vražedná čísla II (20)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy IV
Krimiseriál (USA, 2006)

01:10 Odložené případy IV
01:50 Kriminálka Miami V (18)
02:30 Dva a půl chlapa II (20)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Extant (9)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová, G. Visn-
jić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku V
(8)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(9)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:05 Americká odysea (2)

Seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:50 American Horror Story:

Freak Show (5)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:50 Americká odysea (2)
02:45 Applikace
03:10 American Horror Story:

Freak Show (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (149)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3248)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (17)
13:20 Komisař Rex III (1, 2)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

15:25 Policie Hamburk III (2)
Otázka důvěry.
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi X (4-7)
14:55 Teorie velkého třesku V

(6)
Symptomy běžného
nachlazení. Sitcom (USA,
2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(7)
Fluktuace dobráctví.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (12)
16:20 Hvězdná brána VI (7)
17:20 Kdo přežije: Cagayan (2)
18:15 Simpsonovi X (8, 9)
19:15 Simpsonovi X (10, 11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2014?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Ty fazole
jsem neměl jíst!“

MARCEL ZÁDĚRA
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 10. května 2017 13

Daniel
Babula

To nenosím
ani

v zimě.

STAR WARS
Tak námministerstvo zdravotnictví zakázalo hrdiny z nejslav-
nější sci-fi filmové série všech dob Hvězdné války! Jde o nebez-
pečný výrobek – totiž třídílnou keramickou snídaňovou sadu
obsahující talíř, hrnek a misku s dekoremmotivů ze Star
Wars. Celá vnitřní strana talíře je pokryta podobiznami hrdi-
nů a vojáků Impéria. Sada je balena v barevné papírové sklá-
dačce s vyobrazením postavy hrdiny Kylo Rena ze Star Wars.
Na obalu se nacházejí cizojazyčné texty identifikující výrobek
a různé číselné kódy (včetně neexistujícího čárového – EAN –
kódu), piktogram výrobku určeného pro styk s potravinami

(symbol „pohárku a vidličky“),
piktogram vyjadřující vhodnost
výrobku k použití v mikrovlnné
troubě (symbol mikrovlnné trou-
by) a piktogram výrobku vhod-
ného do myčky. Na dolepené eti-
ketě se pak nacházejí údaje, od-
kud k nám tyhle Hvězdné války
přiletěly: Made in China. Naše

kontrolní orgány však nedbaly na popularitu největšího ame-
rického trháku ani na prapodivnou gigantičnost čínské eko-
nomiky a na talířích našly uvolňující se kadmium v takovém
rozsahu, že by mohlo vážně ohrozit zdraví lidí, a ještě nějaké
další drobné nedostatky neodpovídající zákonným normám.
Asi další toxická svinstva. Co z toho plyne? Star Wars jsou,
byly a asi i dlouho budou jedním z nejúžasnějších vědec-
ko-fantastických thrillerů na světě. Mimochodem na další
díly této série čekají vždy napjatě miliony příznivců z celé
naší planety. Současně si myslím, že v tom tichém obdivu je
možná nemusíme mít za každou cenu i na svém snídaňovém
servisu (zvláště pak trochu „otráveném“), ale stačí, když je bu-
deme obdivovat v kině nebo na nějakém jiném – zdraví nezá-
vadném – nosiči.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Stanislava
Konopková

Já ano.
A jsem zcela

spokojená a v teple.

inzerce

Atmosféra na vašem pra-
covišti se rapidně zlepšuje.

Nenechte se ale ukolébat a buďte při
jednání se svými kolegy obezřetní.

Beran 21/3–20/4
Poctivá práce je krédem
dnešního dne. A vám to

i vyhovuje, protože rádi za sebou vidíte
výsledky, úspěch je pak následuje.

Váhy 23/9–23/10

Dnes se úspěšně postavíte
čelem ke všem komplikacím,

které vám mohou zkřížit cestu k profes-
nímu cíli. Nedělejte si starosti!

Rak 22/6–22/7
Zvýšené sebevědomí by ve
vás mohlo probudit pocit,

že na vás nikdo v ničem nemá. Vraťte se
raději rychle nohama na zem.

Kozoroh 22/12–20/1

I když dnes myslíte na
spoustu jiných věcí, je třeba

sjednotit myšlenky na práci. Hrozí vám
dělání chyb a to není dobré.

Býk 21/4–21/5
Snažte se raději vyhnout ná-
ročnějším jednáním a pre-

zentacím. Jste poměrně nesoustředění
a nemuseli byste zapůsobit dobře.

Štír 24/10–22/11

Začínáte nabírat větší důle-
žitost v očích vašich nadří-

zených a kolegů. Snažte se ale vyhnout
aroganci, máte k ní tendenci.

Lev 23/7–22/8
S velkým nadšením se vrhá-
te do nových projektů, ale

nezapomínejte, že už dříve někdo něco
podobného řešil. Poučte se z toho.

Vodnář 21/1–20/2

Přemýšlíte-li o nějaké inves-
tici, prolistujte si katalogy

cestovních kanceláří. Pečlivým výběrem
si dovolenou lépe užijete.

Blíženci 22/5–21/6
Víte, že máte schopnosti
k nezaplacení, ale vaše pří-

jmy tomu stále neodpovídají. Zatím se
neozývejte a dál usilovně pracujte.

Střelec 23/11–21/12

V poslední době se objevují
nabídky, které vám podstat-

ně zvyšují sebevědomí. Už bylo načase,
rýsuje se skvělá budoucnost.

Panna 23/8–22/9
Je skutečně jen na vás, jak se
poperete s pracovním úko-

lem. Pokud ho budete plnit s chutí, stane
se z něj snadno zábava.

Ryby 21/2–20/3

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

Volejte na906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru78BUM a svůj dotaz na číslo904 30 55

p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Ptejte se astroložky pomocí SMS s kódem 92LHKa vaším datem narození na číslo 904 30 46
ÚPLNEKEKKplní prání!p pZjistěte, jak pomocí jeho energie
ZÍSKÁTE TU PRAVOU LÁSKU!

Horoskop na středu 10. 5.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Celá vnitřní strana
talíře je pokryta
podobiznami hrdinů
a vojáků Impéria.

DEKOR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Ozdoba,
výzdoba

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Adéla
Duchečková

Zimní oblečení už
ne. Vrstvení

oblečení je lepší.

Anketa Ochladilo se. Oblékli jste zimní kabáty a čepice?

Dopisy a vzkazy

Naděje umírá až
poslední. Díky,
hoši, za otočku
V pondělí byl den vítěz-
ství platící hned minimál-
ně dvojnásob. Čeští hoke-
jisté zvládli parádní duel
proti Finům, i když první
minuty první třetiny nic
moc a vlastně celá první
třetina nic moc s výsled-
kem 0:3. Zdálo se, že
zápas je prohraný. Závěr
utkání byl však neuvěřitel-
ný – za stavu 1:3 byla na-
děje malá, ale poté v po-
sledních minutách naši
hoši stav perfektně srovna-
li na 3:3. Myslím si, že Fi-
nové takové vyrovnání ne-
čekali. Jsem rád i za per-
fektní nájezdy! Ve čtvrtek
odpoledne vyzveme Nory
a rád bych viděl, a určitě
nejen já, stejný hokej jako
proti Bělorusům. Za fakt
skvělý hokej vám, kluci,
fakt moc děkuji. Jako fa-
noušek jsem se trápil, ale
i dobře bavil. Sice jsem
všechny zápasy tipoval
vždy skóre 4:2 pro nás.
Ale těší mě, že se daří.
Myslím si, že Nory, Slovin-
ce i Francii v tomto týdnu
zvládneme. I když výhra
Francie nad Finy 5:1 mě
vcelku zaskočila.

TADEÁŠ HAVLÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Nakonec se nám
to podařilo otočit
jako Anaheimu.“

JOSEF JANDAČ
KOUČ HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Po výhře nad Finskem poukázal
na podobný víkendový obrat
zámořského klubu v play-off

NHL proti Edmontonu. Anaheim
také prohrával 0:3, ale nakonec

vyhrál 4:3 v prodloužení.



komerční příloha METROLIVE středa 10. května 2017 14

Druhý největší výrobce desk-
topových procesorů AMD se
musel v poslední dekádě kr-
čit ve stínu svého konkuren-
ta z kalifornského Sillicon
Valley – společnosti Intel.
Všechny jeho pokusy o vzkří-
šení dopadly mírně řečeno
nevalně a ani donedávna nic
nenasvědčovalo světlejším
zítřkům. Stalo se ale něco, co
čekal jen málokdo. V AMD se
rozhodli pro radikální změny
ve vývoji, ohlásili novou gene-
raci procesorů s označením
Ryzen, vyráběnou 14nm pro-
cesem. A světe, div se – AMD
je zpět v plné síle.

Už první testy před vydá-
ním naznačovaly, že by nové
Ryzenymohly po letech vývo-
je znovu promluvit do soubo-
je o trůn, k čemuž jimměl do-
pomoci nejen ohromující vý-
kon, ale také výrazně nižší
cena v porovnání právě s pro-
cesory Intel, dosavadními jed-
ničkami na trhu.
První vypuštěné vlaštovky

v podobě procesorů Ryzen 7
tyto předpoklady hravě potvr-
dily a nadšené recenze teste-
rů i uživatelů doteď naskaku-
jí na internet jako houby po
dešti. Poslední skeptické hla-
sy potom definitivně umlčel

příchod Ryzenů 5, které jsou
na rozdíl od výpočetních „sed-
miček“ určené především
pro hráče.

Zdá se, že nás po dlouhé
době čeká opět vyrovnaný
souboj dvou úhlavních kon-
kurentů, na který je AMD vy-
zbrojen velmi rafinovaným
arzenálem – dechberoucím
výkonem až osmi jader (ná-
růst oproti předchozí genera-
ci až o 52 procent), odemčený-
mi násobiči pro další potenci-
ální přetaktování, vícevlákno-
vým zpracováním úloh, níz-
kou spotřebou, a především
těžko odolatelnou cenou.

Málokterý výrobce
mobilních telefo-
nů je v první polovi-
ně roku tak aktivní
jako Huawei.

Čínský gigant chrlí doslova je-
den model za druhým a cílí
jak na úplně nejnáročnější
uživatele, tak na ty, kteří hle-
dají nejlepší poměr výkonu
a ceny. Právě do druhé kate-
gorie spadá i novinka Huawei
Nova Smart, s níž se dnes dů-
věrněji seznámíme.
Telefon si klade za cíl osl-

nit na svou třídu nadstan-

dardní výbavou a svěžím
designem, a celé to navíc pod-
pořit lákavou cenou.
Námnezbývá než uznat, že

mu to jde velmi dobře, a na-
příklad v největším českém
IT e-shopu Mironet jej pořídí-
te už za 5490 korun.
Co se týče designu, zaujme

Nova Smart kompaktním ko-
vovým tělem se zaoblenými
rohy, kterému dominuje
5palcový IPS displej s HD roz-
lišením.
Na tom, že telefon šlape

jako švýcarské hodinky, má
kromě osmijádrového proce-
soru a 2 GB operační paměti
velikou zásluhu i vyladěná
nadstavba operačního systé-
mu Android 6.0 zvaná EMUI.

Na zádech telefonu potěší
čtečka otisků prstů, jež zvyšu-
je zabezpečení a zároveň při-
dává i několik šikovných
funkcí, jako je třeba rychlejší
spuštění oblíbených aplikací
a podobně.
Zasloužené pozornosti se

dočkal také 13Mpx fotoapa-
rát využívající pokročilé
technologie a algoritmy pro
vylepšení výsledných sním-
ků.

Pokud vás novinka Huawei
Nova Smart přesvědčila
o svých kvalitách už teď, při-
počtěte ještě podporu dvou
SIM karet nebo všech důleži-
tých LTE frekvencí, a o vašem
příštím telefonu se zdá být
jasno. Huawei Nova Smart 2x MIRONET

Procesor Ryzen je v kurzu.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5” IPS HD displej / 8jádrový CPU / 2GB RAM
16GB / 13Mpx kamera / čtečka otisků / Android 6.0

atraktivní novinka
za příjemnou cenu

5.490,-

Huawei Nova Smart: atraktivní
novinka za příjemnou cenu

Ryzen. Po letech překonává Intel



www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 10. května 2017 15

Mezinárodní akce
proběhne od zítřka
do neděle na Výsta-
višti v Holešovicích.

V letošním, již 23. ročníku
mezinárodního knižního ve-
letrhu a literárního festivalu
Svět knihy se chystá mnoho
novinek. Ke stávajícím vysta-
vovatelům přibude celý pavi-
lon menších specializova-
ných nakladatelství. Festiva-
lová část se rozšíří také do re-
prezentativních prostor Lapi-
dária a bude oživena i plocha
před Průmyslovým palácem,
kde příchozí na veletrh kro-
mě novýchmožností občerst-
vení naleznou kreativně poja-
tý infopoint sminigalerií a čí-
tárnou.
Programbude probíhat rov-

něž v nové literární vzducho-
lodi Gulliver, kam budou
moci zájemci přijít i díky su-

pervstupence, jež propojí ná-
vštěvu veletrhu a Centra sou-
časného umění DOX. Prahu
budou moci návštěvníci ve-
letrhu objevovat formou sed-
mi literárních procházek.
Loňské téma akcentující

město v literatuře se letos ob-

jeví v hlavním tématu Ge-
nius loci v literatuře s podti-
tulem „M(ě/í)sto v hlavní
roli“. Ve speciální expozici se
představí devět Kreativních
měst literatury UNESCO –
Barcelona, Dublin, Edin-
burgh, Heidelberg, Krakov,

Lublaň, Lvov, Nottingham
a Óbidos. Zároveň z těchto
měst přijíždějí na veletrh i au-
toři či literární vědci.
Druhým stěžejním téma-

tem je Kniha jako objekt.
V rámci tématu budou pro-
střednictvím řady výstav

představeny historické edice,
limitovaná vydání, bibliofi-
lie, autorské knihy. V rámci
spolupráce s Národním mu-
zeem bude pro návštěvníky
veletrhu zdarma otevřen
prostor Lapidária, kde kromě
řady programů mohou také
zhlédnout expozici nejkrás-
nějších knih světa, objekty
Elišky Čabalové, práci vítěze
kategorie nejlepší ilustrátor
Czech Grand Design Michala
Bačáka a v neposlední řadě
i výstavu Na křídlech múzy –
Umělci a knihy ze sbírek Ná-
rodníhomuzea.
Třetí tematický celek tvoří

Audioknihy. Na veletrhu
bude přichystán speciální
prostor, kde se návštěvníci
budou moci zaposlouchat do
nejzajímavějších knižních ti-
tulů načtených známými čes-
kými herci. Zároveň bude
v sále audioknih probíhat ne-
přetržitý program pořádaný
Asociací vydavatelů audio-
knih. MET

Letos pořadatelé připravili mnoho novinek. MAFRA

Kupujte na WWW.GRADA.CZ

POZNEJTE PRAHU. ALE JINAK.

Paseka se na vás těší na Světě knihy u stánku L411

inzerce

Začíná 23. knižní veletrh
a literární festival Svět knihy

Pro návštěvníky

Otevřeno bude od čtvrtka
do soboty vždy 9.30–19.00,
v neděli pak 9.30–16.00.

● Vstupné:
čtvrtek–sobota
120 Kč jednodenní vstupné
60 Kč snížené vstupné
250 Kč rodinné vstupné
(dva platící dospělí, jedno až
dvě děti do 15 let zdarma)
neděle
60 Kč jednotné zlevněné
vstupné bez nároku na slevy

● V prodeji je i jednodenní su-
pervstupenka za 250 korun
zahrnující vstup na veletrh
i do DOX a na loď Gulliver.



www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 10. května 2017 16

Starostlivě pečující veverky, věrně
milující krkavci, soucitné myšky

a truchlící laně – také si tyto city
spojujete jen s lidmi? Peter Wohlle-
ben, lesník s vášnivým zaujetím pro

přírodu a autor bestsellerů o pří-
rodě, čtenáře opět přivádí v úžas,
tentokrát nad netušeně bohatým

emočním světem zvířat.

www.knihykazda.cz

Citový život zvířat

Vydalo Nakladatelství Kazda, s.r.o.
S veletržní slevou 20% – 279Kč

Peter Wohlleben

láska, zármutek, soucítění –
úžasná tvář skrytého světa

CITOVÝ ŽIVOT
ZVÍŘAT

K
A
ZD

A

světový
bestseller

Peter Wohlleben

inzerce

Kromě tří hlavních
okruhů se v progra-
mu objeví i pět dal-
ších.

Na holešovické Výstaviště
můžou vyrazit i celé rodiny či
milovníci vaření nebo sci-fi.

Pořady pro děti a mládež
Jeden z nejrozsáhlejších

programových okruhů je při-
pravován ve spolupráci s na-
kladateli dětské literatury,
profesními sdruženími a or-
ganizacemi, jež se věnují pod-
poře vztahu dětí a mládeže
k četbě knih. Pod názvem ce-
lorepublikové kampaně na
podporu četby knih Rosteme
s knihou je každoročně před-
stavována literatura pro děti
a mládež, jsou oceňováni

účastníci literárních soutěží,
zároveň se formou vlastních
pořadůmají možnost prezen-
tovat partneři kampaně.

Fantasy & sci-fi
Pořadům zaměřeným na

fantasy a sci-fi bude tradičně
vyhrazen speciální prostor
v pravém křídle Průmyslové-

ho paláce, ve kterém se bu-
dou střídat po čtyři dny zají-
maví autoři žánru. Programo-
vá část je tradičně realizová-
na zejména ve spolupráci s ča-
sopisem Pevnost a XB-1.

Das Buch
Jde o 11. ročník projektu

představujícího tvorbu sou-
časných německy píšících au-
torů. Společně jej připravují
tři instituce: Goethe-Institut,
Rakouské kulturní fórum
v Praze a Švýcarské velvysla-
nectví v Praze.

Vaříme s knihou
Téma, jež získává stále vět-

ší okruh fanoušků. Návštěvní-
ci budou moci sledovat pří-
pravu pokrmů popisovaných
v kuchařkách, které jsou k do-
stání na knihkupeckých pul-
tech, včetně prezentace zdra-
vého životního stylu. MET

Nahlédnutí do skrytého
života stromů. Věděli jste,

že stromy mají paměť,
předávají si informace,
pociťují bolesti, mohou

dostat úpal a časem se jim
tvoří vrásky?

Peter Wohlleben

Co cítí a jak komunikují
objevování fascinujícího světa

TAJNÝ ŽIVOT
STROMŮ

K
A
ZD

A

světový
bestseller

www.knihykazda.cz

tajný život stromů

Vydalo Nakladatelství Václav Kazda
S veletržní slevou 20% – 279Kč

Peter Wohlleben

www.ivysehrad.cz

Obyčejný život
v neobyčejných dějinách

Nové vydání knihy
významného psychologa

Cesta za dinosaury
z kraje světa až do Čech

VYŠEHRAD
NAKLADATELSTVÍ ■ PUBLISHERS LTD.

SPOL.
S R.O.

Tematické bloky:
mládež i vaření

Noc literatury

V předvečer zahájení veletr-
hu a literárního festivalu,
tedy už dnes, probíhá tradič-
ně projekt Noc literatury.

● Čtení z překladů evropských
literatur, jež pořádá České
centrum Praha ve spolupráci
s kulturními organizacemi
sdruženými v projektu
EUNIC. V letošním roce se
uskuteční na devatenácti
místech v Praze 4 – Nuslích.

Křest Husitské epopeje V
Tento týden vyšla kniha Vlastimila Vondrušky s názvem
Husitská epopej V s podtitulem Za časů Ladislava
Pohrobka 1450–1460. V rámci Světa knihy proběhne
i autogramiáda autora, a to v pátek od 16 hodin na stán-
ku nakladatelství MOBA. MONIKA NAVRÁTILOVÁ





www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 10. května 2017 18

Spisovatel Martin
Daneš přeložil
již druhý autorův
román.

Po románu Muži v ofsajdu,
který vyšel v roce 2013 pod
názvem Non Lieu, vydává
Martin Daneš další překlad
Karla Poláčka do francouzšti-
ny. Autorův nejslavnější ro-
mán Bylo nás pět vychází
pod názvem Nous étions
cinq v pařížském nakladatel-
ství La Différence. Nejde jen
o druhý překlad Danešův, ale
i o historicky druhý překlad
Poláčkova díla do francouz-
štiny. Vyšel nákladem 2000
výtisků.
K tomu uvedl sám autor

při své druhé návštěvě Rych-
nova nad Kněžnou před Vá-
nocemi, že ve Francii je Karel
Poláček neznámý autor, vy-
davatel však označil jeho

dílo Bylo nás pět výrazem
„velký evropský román“
a zmínil, že mu museli dát
větší publicitu.

V rámci veletrhu Svět kni-
hy bude mít spisovatel Mar-

tin Daneš v pátek od 15 ho-
din prezentaci knihy u stán-
ku Francouzského institutu
v Praze.
Další prezentaci napláno-

val na 27. května večer, teh-

dy ukázky ze svého překladu
včetně představení autora
uvede v prostorách naklada-
telství La Différence v paříž-
ské čtvrti Bellevile v rámci
pásma Noc literatury. MET

Martin Daneš (vlevo) u sousoší Bylo nás pět v Poláčkově rodném Rychnově nad Kněžnou RYCHNOVAK

Literární festival

638
Takový je počet účinkujících.
Celkem se uskuteční 487 pro-
gramů a 20 výstav, kde se před-
staví 27 zemí a regionů.

16
Tolik bude filmových předsta-
vení Ponrepo. Další tři pro-
běhnou v letním kině.

Veletrh v číslech

396
Takový je počet vystavovate-
lů. Na ploše 3412 m2 bude
205 stánků a je registrováno
682 odborných návštěvníků.

31
Tolik je vystavujících zemí
a regionů. Kromě ČR jsou
mezi nimi třeba Bělorusko,
Čína, Dánsko, Finsko, Francie,
Indonésie, Island, Izrael,
Japonsko, Peru či Tchaj-wan.
Celkem na veletrh a festival
přijíždějí hosté ze 33 zemí
světa.

inzerce

Poláčkovo Bylo nás pět
ve francouzské verzi



www.metro.cz JOB středa 10. května 2017 19

Pruská koule v katedrále sv. Víta Technologický po-
krok se nedá zasta-
vit. Šance na méně
pracovních dnů je
ale u nás mizivá.

S nástupem robotizace a cel-
kovým zefektivněním výroby
se častěji mluví o zavedení
čtyřdenního pracovního týd-
ne. Toto opatření má dle ana-
lytiků logické opodstatnění,
ale podle odborníka ze společ-
nosti BDO nesplňuje Česko
předpoklady, které je pro za-
vedení zkráceného pracovní-
ho týdne nutné splnit.

Zkracování pracovní doby
je trend, jenž souvisí s techno-
logickým pokrokem. Ještě
v poválečném Českosloven-
sku měl pracovní týden šest

dní. Současná pětidenní pra-
covní doba platí po celém svě-
tě, i když počet pracovních
hodin v jednom dni se různí.
Nejčastěji se pracuje 40 ho-
din týdně, výjimkou je třeba
Francie, kde pracovní týden
trvá jen 35 hodin.
S nástupem čtvrté průmys-

lové revoluce se trh digitalizu-
je a lidská práce je čím dál víc
nahraditelná roboty. Začínají
se tak objevovat hlasy, jestli
není načase opět zkrátit po-
čet pracovních dní. „Kratší
pracovní týden zní lákavě,
ale pro Česko to je hudba bu-
doucnosti. Toto opatření si
může dovolit pouze stát se
znalostní ekonomikou a výji-
mečnou efektivitou práce
s extrémně vysokou přida-
nou hodnotou. Robotizace se
sice ubírá tímto směrem, ale
do stavu snížení počtu pra-
covních dní máme opravdu

hodně daleko,“ říká Radovan
Hauk ze společnosti BDO.
Zastánci uvádějí jako nej-

větší výhodu zlepšení kvality
života, menší stres a tím pá-
dem i větší produktivitu prá-
ce. Pokud by ale zkrácenou
dobu zavedly jenom některé

země, byly by kvůli tomu ve
značné nevýhodě. K tomuto
kroku by musela přistoupit
drtivá většina států, jak tomu
bylo při zavedení pěti pracov-
ních dní. Zavedení kratšího
pracovního týdne je tak ne-
pravděpodobné. MET

Řadu věcí už za nás dělají roboti. PROFIMEDIA.CZ

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Bude s nástupem robotů
práce jen na čtyři dny?

Více na www.jobdnes.cz/detail/C9E3U8

Perníkový
panáček s.r.o.

Prodavač / Pekař - Sháníme do
obchodu s perníčky zaměstnance na
prodej a pečení. Pracoviště Praha 1.
Kontakt +420 607 325 095

Více na www.jobdnes.cz/detail/Z7PTE2

OR Plus s.r.o.

Prodavač/ka - Železářství v Jenči
přijme prodavače/čku, 12 hod. směny,
krátký/dlouhý týden. Platové podmínky:
nástup 17.300 Kč, po zapracování 21.600
Kč. Dostupnost z Prahy i Kladna je velmi
dobrá (vlak, bus). Email:
romana.fialova@orplus.cz. Tel.: 725 483
263.

Více na www.jobdnes.cz/detail/CKUFDX

LECHNER CZ,
s.r.o.

ŘIDIČ-možnost volby
MKD,RKD,BUS(www.lechner.cz) -
Požadavky ŘP-C,E,D-dle danné pozice,
profesák, kartu řidiče-pokud něco nemáš,
můžeš si to u nás dodělat. Nabízíme
Zajimavou a stabilní práci ( jsme 22 let
na trhu),vysoké výdělky,příplatky za
odpracované roky Info:702 186 923

Více na www.jobdnes.cz/detail/HLGSB5

Jobs Contact

Mechanik/technik pro sestavení
stroje (25.000 - 30.000 Kč) - Hledáme
pracovníky pro sestavování strojů,
následné oživení a montáž u zákazníků.
SŠ technická, znalost výkresové
dokumentace, ochota cestovat (CZ,SK),
řp. sk. B. Nástup ihned. 602644138,
vyroba@jobscontact.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/J2X32A

Jobs Contact

Montážní pracovník (21.000 -
23.000 Kč) - Hledáme šikovné muže do
výroby - komplementace kusových celků,
lepení, elektro-kabeláž, čištění aj. Min.
SOU, práce na 3 směny, orientace v
technické dokumentaci. Nástup ihned,
Brno. 602644138, vyroba@jobscontact.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/6MPQTV

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Automechanik nákladních vozidel -
Autorizovaný dealer značky Mercedes-
Benz přijme do svého servisního centra
na Praze-východ automechaniky
nákladních vozidel. Požadujeme: vyučení
v oboru. Místo výkonu práce: Praha
východ - Zápy. Kontakt:
predvyber@predvyber.cz, 723 813 082

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Zprávy krátce

Strojírenství
letos vzroste
České strojírenství v le-
tošním roce vzroste
v meziročním srovnání
o 3,7 procenta, v příštím
roce však zpomalí růst
na 1,5 procenta. Tržby
strojírenských firem le-
tos vzrostou v průměru
o 7,1 procenta, příští rok
o 5,7 procenta. Vyplývá
to ze studie společnosti
CEEC Research.

Bosch rozdělí
lidem 40 milionů
Přes 40 milionů korun
vyplatí firma Robert
Bosch České Budějovice
jako mimořádnou pré-
mii svým zaměstnan-
cům za hospodářské vý-
sledky roku 2016. Pré-
mie ve výši téměř pěti
procent z roční mzdy je
součástí programu od-
měn závodu a zaměst-
nanci ji dostanou v dub-
nové výplatě. ČTK

inzerce



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131094

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních zná-
mek, mince, pohledy, bankovky.
Kvalifikovaný odhad a koupě za
tržní ceny - 602261133. 115393

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126993

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 129531

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128161

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127794

• Hledáme muže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel. 776055050 129075

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné/OZP. LOKALITA
KLADNO. Nástup ihned, stabil-
ní zaměstnání, zárukaměsíční-
ho příjmu. T: 720659905. 129750

• Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na noční vykládku kamionů do
Chomutovic s výplatou ihned po
směně. Směny po-pá 18:00-05:00,
mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy ihned po směně. Svoz z met-
ra Opatov zajištěn zdarma. Volej-
te Jana 727968424.
www.wellpack.cz129761

• Možnost výdělku z domu.
Montáž dekorativních ozdob.
Výroba je přímo pro naši firmu.
Pro informace pište na e-mail:
dekorativni.ozdoby@seznam.cz129848

• CSOP Pha 10 přijme pracovní-
ka v sociálních službách do přímé
péče v domově seniorů. Nástupní
plat 17 700 – 20 000, os. příplatek,
čtvrt. odměny, 13. plat, stravné,
jesle, 5 týdnů dovolené.. Náplň prá-
ce, přímá obslužná péče o klienty
domova. Nástup ihned nebo dle
dohody. CV zasílejte do personál.
odd.: horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 129854

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 129938

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
operátora velínu pro význam-
né administrativní a bankovní
objekty v Praze. Požadavky:
znalost bezpečnostních tech-
nologií, zkoušky Strážný (výho-
dou), znalost PC, čistý RT, fyzic-
ká kondice. Nabízíme: HPP, od-
povídající mzdu, stravenky +
benefity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz129957

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz129995

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh a ubytování. Bezplatná
linka 800100166. 130037

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 150 K/hod. Více
info na tel. 602405701. 130062

• Urgentní! Přijmeme muže /
ženy na hlídání bytového komple-
xu. Nenáročná práce v týmuna Pra-
ze 8.Mzda 85 Kč/hod. Volejte obra-
tem: 739485851 130234

;

• ZŠ Čakovice - Praha 9 přijme
1) kvalifikovaného učitele/ku
I.stupně s Aj, nástup dohodou,
2) FY , TV a Aj pro 2. st., nástup
září 2017, 3) speciálního peda-
goga/žku na plný úvazek, ná-
stup dohodou. Váš životopis za-
sílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.4)
vychovatele do ŠD na 3 úva-
zek, nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.130256

• Úklidová firma přijme pokoj-
skou, smlouva DPP, úklid v resi-
denčních prostorech, pracoviště
P1, Václavské náměstí 60. Kon-
takt: paní Ryšánková 720169506 130406

• PizzaCompany přijme na do
mladého kolektivu kolegyně na
pozici obsluha (prodavačka),
HPP, krátký dlouhý týden, plat
120 Kč/h. Info na tel.: 722000097 130433

• Uklízečka/uklízeč – pokoj-
ská/pokojský. Nabízíme práci
na dohodu o provedení práce,
nepravidelná pracovní doba.
Požadujeme pracovitost, spo-
lehlivost, odpovědnost, pečli-
vost, bezúhonnost, příjemné
vystupování. Profesní životo-
pis zasílejte na e-mail:
j.skubova@jus.cz. Mgr.Jana
Škubová, tel.: 241083260130532

• Job právě pro Tebe na plný
úvazek v McDonald’s Hostivař
za 100Kč/h. Dobrá dostupnost
BUS, TRAM. Možnost i část.
úvaz. Tel: 727857570,
RM58@CZ.MCD.COM130537

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? NABÍZÍME AŽ 110 KČ/H za
práci na pokladně. Stačímít po-
zitivní přístup k práci a zákazní-
kům. Volejte 222534534. 130553

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130590

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130611

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130631

• Máte zájem si přivydělat? Nabí-
zíme až 109 Kč/h za práci v úseku
pečiva a pultového prodeje. Zálo-
hy druhý den. Volejte 222534534
www.creditczech.cz130649

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130669

• BRIGÁDY - administrativa, pul-
tový prodej, pokladní, práce ve skla-
du, vyplácíme zálohy až 50%. Pro
více informací volejte 222534534
www.creditczech.cz 130681

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme pracovníka údržby. V pří-
padě zájmu zašlete životopis
na: ivana.novotna@dddp.cz130798

• Skladník hut. mat. Hledáme
pracovníky do provozu v Mě-
cholupech. Jedná se o vykládku
a nakládku zakázek, dělení na
pilách a dalších strojích…Nabízí-
me bohatý sociální program.
Dovolená 5 týdnů, příspěvky na
oběd, bezúročná půjčka, důcho-
dové připojištění… atd. Požadu-
jeme bezúhonnost, spolehli-
vost a dobrý zdravotní stav. Ná-
stup ihned. KONDOR s. r. o., Pra-
ha. Pan Mlynář tel. 603843266 130879

• Domov pro seniory v Praze 4
přijme do směnného provozu
všeobecné sestry s registrací na
plný nebo částečný úvazek. Poža-
davky: vzdělání SZŠ, osvědčení k
výkonu povolání bez odborného
dohledu, čistý trestní rejstřík, fle-
xibilita, pečlivost a samostat-
nost, kladný vztah k seniorům.
Nabízíme hezké pracovní pro-
středí, zaměstnanecké benefity -
příspěvek na stravování, příspě-
vek na penzijní připojištění, pro
mimopražské možnost ubytová-
ní na zaměstnanecké ubytovně.
Nástup ihned. Své životopisy zasí-
lejte na jakesova@dshaje.cz,
tel. kontakt 271 198 409.130887

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP. Bez-
platná linka: 800 111 100.130947

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, znalost Aj. tel. 603141254130961

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid. Tel.
602334596130970

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v
Praze 6, u letiště. Pondělí – pá-
tek, 19:30 – 21:30, DPP, 5500
Kč/měs. Tel. 731891021130975

• TECHNIK SŠ PRO VÝROBU A
SERVIS LABOR. přístrojů, SŠ,
spolehlivost, pečlivost. Mož-
no i senior na částečný úva-
zek. Nást. ihned, WATREX
PRAHA, T. 226203500 130977

• OBCHODNÍ ZÁSTUPCE SŠ/VŠ
PRO LABORATORNÍ PŘÍSTRO-
JE. Samostatnost, pečlivost.
Dobré plat. podmínky s bonu-
sy. Nást. ihned, WATREX
PRAHA, T. 226203500 130980

• Hledáme pečovatele do Do-
mova seniorů. Přímá obslužná
péče, směny. Nástup dle doho-
dy, plat 15-17.000,-. CV na:
hasnedlova@ssspraha9.cz,
tel. 284086901 130989

• Přijmeme elektromontéra
VN/NN. Požadujeme vyučení v
oboru elektro, vyhlášku
50/1978Sb. Praxe VN výho-
dou. Pracoviště Praha 6.
www.voltcom.cz, 267052547 131019

• HyperMedia, a.s. hledá
SKLADNÍKY - Nupaky u Prahy.
Plat až 22.000,- a stravenky,
denní směny, bez víkendů.
Nutný výpis z TR. Email:
job@hypermedia.cz131034

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Více na T: 734769966 nebo na
www.cssp2.cz131039

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR, 75 Kč/hod.
602935880, 739545226 131049

• Recepce/vrátnice: přijme-
me muže na recepci budovy v
centru Prahy, veškeré zázemí
k dispozici. Nutná znalost PC.
Vhodné pro důchodce. Info:
602335381131054

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel. č.
739609156. 131071

• MČ Praha 3 přij me ekono-
ma oddělení školství odboru
školství. Doba neurčitá, plato-
vá třída 10. Veškeré informace
na www.praha3.cz.131090

• Tajemník ÚMČ Praha 3 vy-
hlašuje výběrové řízení na po-
zici referenta oddělení roz-
počtu odboru ekonomického.
Doba neurčitá, platová třída
10. Veškeré informace na
www.praha3.cz.131091

• Přijmeme pracovníky/ce do
skladu na P 6, nenáročná práce,
mzda 18 - 20 tis. Kč čistého, týd.
zálohy na mzdu, nástup ihned.
ZDARMA volejte 800100286131152

• Přijmeme řidiče sk. D na roz-
voz pracovníků po Praze a oko-
lí. Požad.: platný profesní prů-
kaz a FLEXIBILITA. Vhodné ze-
jména pro důchodce. Tel.
724114155131157

• Konzervatoř Duncan centre
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici zástupce ředitele školy.
Předpokládaný nástup 1. 8.
2017. CV a motivační dopis za-
sílejte do 21. 5. 2017. Kontakt:
anna.mansfeldova@
duncancentre.cz. Více info na
www.duncancentre.cz131168

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta pro Ústav biolo-
gie a lékařské genetiky. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Ing. Jitka Štekrová,
jstek@lf1.cuni.cz. Kompletní
znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.131243

• UNIJOB: Hledáme skladníky
na HPP i brigádně na odpoled-
ní a noční směny. Praha 10, ná-
stup 20-25000 + příplatky a od-
měny, zálohy týdně. INFO:
604376770.131284

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003131285

• Mzda 15.000-18.000 Kč
čistého+náborový příspěvek
3.000 Kč za práci u bezp.
agent., bez praxe zaškolíme,
možnost týdenních záloh. Info
602464240.131306

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme PRACOVNÍKA
PRÁDELNY, nástup ihned. Kon-
takt: svoboda@dszm.cz, tel:
775427355131318

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme POMOCNÉHO
KUCHAŘE, nástup ihned. Kon-
takt: svoboda@dszm.cz, tel:
775427355131319

• Přijmeme pokojské pro ho-
tel v Praze 1. Čistý plat min. 80
Kč/h, stravování zdarma. Poža-
dujeme praxi a spolehlivost.
Tel. 602660548131330

• Porodní asistentku pro Gy-
nekologicko-porodnickou kli-
niku do úseku Interní a diabe-
tologické ambulance přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt v. s. Hana
Rittsteinová, PhDr. Daniela
Šimonová 224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz,
daniela.simonova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.131355

• Ag. hledá ženy i aktivní dů-
chodkyně na pravidelné dlou-
hodobé úklidy domácností.
Volejte Po-Pá, 9-17.00 Tel.:
603237983, 603553444,
agharmonie@volny.cz131359

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha Flo-
renc, Pankrác, Smíchov. Vyba-
vené zázemí, soc. zařízení.
Vhodné zejména pro OZP s
ČID nebo PID. Denní/noční
směny. Stravenky, příspěvek
na MHD. Kontakt: 606751603
pan Navrátil131383

• Přijmeme pracovníky na
mytí oken, čištění koberců a
úklidové práce. Čistý výpis z
RT. Tel. 724564468 volat 8 - 12
hod.131384

• Přijmeme pracovnice na od-
polední úklid v Praze 7 Mani-
ny. Plat 6.000 hrubého. Tel.
602616381 volat 8 - 12 hod.131385

• Vysoká škola na Praze 1 při-
jme ženu/muže na úklidové
práce. Volat Po-Pá, 9-12 hod,
tel.: 221900300. 131386

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

POKLADNÍ AŽ 110 KČ/H
v supermarketu/hypermarketu,

nástup možný ihned,
zálohy druhý den

N A B Í Z Í M E P R Á C I

KuchařKy – Kuchaře
Požadujeme:
vyučení v oboru, strukturovaný životopis
Nabízíme:
práci na plný úvazek
směnný provoz + So, Ne (1x za 3 týdny)
nástup od 21. 8. 17
5 týdnů dovolené
Nabídky s přiloženým životopisem, zasílejte na:
kuchyne@dostihovaskola.cz
257 941 094 p. Breburdová
Střední škola dostihového sportu a jezdectví
U Závodiště 325/1 Praha – Velká Chuchle

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 90,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Náborový příspěvek 3 000 Kč
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Ostraha Objektů
a dětských hřišť

Praha 4,5.
Ubytování možné
608 680 368

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 10. května 2017 21

Ruská kráska
si znovu zahraje
hlavní soutěž
turnaje WTA.

Ruská tenistka Maria Šarapo-
vová dostane podle britského
listu The Times divokou kar-
tu i od pořadatelů červnové-

ho turnaje v Birminghamu,
který je generálkou na Wim-
bledon. Třicetiletá vítězka
pěti grandslamů nemá pro
start v hlavní soutěži odpoví-
dající postavení ve světovém
žebříčku, neboť se k tenisu
vrátila po vypršení patnácti-
měsíčního trestu za pozitivní
dopingový test na meldo-
nium až koncem letošního
dubna. Po semifinále ve Stutt-

gartu a vyřazení ve druhém
kole v Madridu, kde po boji
podlehla Kanaďance Eugenii
Bouchardové, patří někdejší
světové jedničce na žebříčku
až 258. místo.
Turnaj v anglickém Bir-

minghamu už Šarapovová
dvakrát vyhrála, a to v letech
2004 a 2005. Naposledy
v roce 2010 nestačila ve finá-
le na Číňanku Li Na. iDNES.cz Na turnaji v německém Stuttgartu AP

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 128393

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268129724

• Hledám3+1 nebo 3+kk, výho-
dou lodžie. Rodina s jedním dítě-
tem, nejl. v dosahu sport. vyžití
a obchodů, s cenou do max. 15
tisíc. Děkuji. 775088498 130308

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131426

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod.! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 130346

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454130964

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo po-
zemek v Praze. Tel: 602 21 21 21 131465

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Ježíš, historická po-
stava Čt 11.5. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost
A, vstup zdarma 724122088 131057

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA za dva roky, po-
slední možnost BEZ MATEMA-
TIKY! Od září dálkové nebo
denní nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz130273

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128847

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665128867

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 131364

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131387

S Duklou o titul
SLAVIA - DUKLA

13. 5. 18:45 EDENVíce informací
na www.slavia.cz.

JDEME DO FINÁLE!

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Intimní

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

• PRAŽSKÁ SEXNAMKA!
Diskrétní bokovky! 18–80 let!
Piš SMS ve tvaru 68GTD a text
na 909 15 50
• Přivážu si tě k posteli a přínu-
tím k poslušnosti! Renata 44.
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
86MUR a tvůj text!
• Sex miluju, ale chybí mi
chlap! Nechci už být sama! Vy-
svoboďmě! Nadržená Petra 49.
Vytoč 909 801 801 kód PTC98

• Náruživá Jana 52. Občas se
cítím vyčerpaná životem, avšak
jen do doby, než dojde na sex!
Nabij mě energií! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
80ZXV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Finance - nabídka

inzerce

Další divoká karta
pro Šarapovovou

Zprávy krátce

Voráček je ok
Kapitán hokejové repre-
zentace Jakub Voráček,
který odstoupil otřesený
z pondělního utkání s
Finskem na MS v Paříži,
je podle výsledků vyšet-
ření v pořádku. Dnes se
zapojí do přípravy. Poté
se rozhodne o jeho star-
tu v duelu s Norskem. Po-
sílit český tým by mohl
centr Vladimír Sobotka
ze St. Louis, který je při-
pravený do Paříže přijet.

Triumf Slovince
Čtvrtou etapu Gira d’Ita-
lia s cílem na Etně vy-
hrál po sólovém úniku
slovinský cyklista Jan
Polanc. Novým lídrem
závodu je Bob Jungels
z Lucemburska.

Juve už ve finále
Juventus Turín bude bo-
jovat o triumf ve fotbalo-
vé Lize mistrů. Do finále
postoupil přes Monako.
Porazil ho v obou zápa-
sech – před týdnem 2:0
a včera doma 2:1. SIM



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kancelářský
všeuměl

Elegantní
krasavec

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Foťáky 13 + 5 Mpx, Full HD video
Paměť 32 GB + micro SDXC
Android 6.0 Marshmallow

Chyťte se
do sítě

Výkonný dvoupásmový router
Pásma 2,4 a 5 GHz
Bezdrátová rychlost až 1 200 Mb/s
Podpora IPv6, VPN server
Mobilní aplikace, 3letá záruka

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více na www.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Nenechte se
svazovat kabelem

Uzavřená bezdrátová sluchátka
Měniče 40 mm, dosah až 10 m
16hodinová výdrž baterie
Mikrofon, Bluetooth

Multifunkční zařízení
Tiskové rozlišení až 2400 × 600 DPI
Tisk až 18 stran za minutu
Mobilní přístup, WiFi
K nákupu toner v hodnotě 1 700 Kč zdarma

TP-LINK Archer C1200 Dual Band

Telefon
za hubičku

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, voděodolný
Čistý Android bez nadstavby

Dejte hrncům
vale

Kvalitní mikrovlnná trouba
Objem 25 l, 6 programů
INVERTERový ohřev
Mikrovlnný výkon 900 W
Výkon grilu 1 000 W

4 999,-

3 790,-
obj. kód: EAV2216n

-24 %

-12 %

JBL E45BT

Brother DCP-9020CDW Xiaomi Redmi Note 4 LTE 32GB

2 990,-
obj. kód: JJ090n3q6

8 659,-
obj. kód: PB449d

5 499,-

4 499,-
obj. kód: LEM0210a3b

6 499,-

5 689,-
obj. kód: XI129k

-18 %

1 899,-
obj. kód: TP640q2

ECG MTD 2531 GISB

Barvy:

Barvy:


